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A nemzeti párt akciója.
Megvan tehát a nemzetipárti uj 

jelszó, mely hivatva van a magyar 
politikai élet ez élő halott pártját új­
ból galvanizálni. E jelszó : a nemzeti 
föladatok összessége.

Miben állnak e nemzeti fölada­
tok :J Ne kérdjétek. Meg vannak azok 
Írva, sőt körülírva a nemzeti párt 
programmjában, mely annyiban ismert, 
hogy megjelent nyomtatásban. Elég 
az hozzá, hogy a magyar nemzet 
figyelmét most és épen most a nem­
zeti föladatok összességére kell for­
dítani.

A magyar nemzet ugyanis nem 
ismeri a maga nemzeti föladatait. 
Igaz ugyan, hogy a nemzet óriási 
többsége minden intellektuális erejét 
megfeszítve dolgozik már évek óta 
azon, hogy tételes törvényekben ér­
vényesítse az állam souverain intéz­
kedési jogát polgárai minden jogvi­
szonyában, hogy eltörölje a jogegyen­
lőség minden akadályát, hogy biztosítsa 
a lelkiismereti és vallás szabadságot 
az állam minden polgára számára 
de ezek mind nem nemzeti föladatok: 
ellenkezőleg : e magasztos célok felé 
való törekvés, melyben a müveit vi­
lág rokonszenve önként fordult fe­
lénk, nem egyéb, mint „nagy nem­
zeti érdekeink elhanyagolása." így 
fejtette ezt ki a nemzeti párt üdv­
rivalgása között Bethlen Gábor gróf 
és most már igazán kíváncsian vár­
hatjuk a nemzetipárt sürgős akcióját 
és munkatervét, mely a téveteg uta­
kon járó nemzetet meg fogja tanítani 
arra, hogy legtöbb és legsürgősebb 
nemzeti föladatunk az, hogy a had­
sereg ruháján nemzeti szinti zsinór 
legye n. E nélkül szégyen élni és 
ezért dicsőség lesz meghalni — a 
nemzeti pártnak. Debuisset pridem.

A ..Pécsi kath. kör" megnyitása.
A f. hó 23-án, szombaton d. u. 5 óra­

kor volt a pécsi kath. kör ünnepélyes 
megnyitása. Az ünnepély lefolyásáról tudó­
sítón* a kővetkezőket jegyzi föl.

I). u. 5 órakor a pécsi püspöki ének­
iskola növendékei a székesegyházban a 
tekintélyes számban összegyűlt tagok je­
lenlétében elénekelték a „Veni Sante Spi­
rituszt, melynek befejezte után a kör tag­
jai, Apponyi (léza gróf elnök, és Esterházy 
Miklós Móric grófokkal élükön felvonultak 
a kör ideiglenes helyiségébe, melynek 
nagy, tágas társalgó terme nlig-alig volt

kesegy-
vidéki

képes a rendkívüli közgyűlésre összegyűlt 
tagok nagy számát magába fogadni. A 
tagok soraiban ott láttuk városunk sok 
ismert férfiát, köztük több állami, megyei 
és váró. i tisztviselőt, a pécsi széke 
házi kanonokokat, a helybeli 
papság közül számtalant, a cistercitákat 
és Ferenc-rendieket, — a kereskedő- és 
iparosvilág több tekintélyes alakját. A gyű­
lés elején Apponyi gróf, elnök üdvözölte 
a kör tagjait s köszönetét mondott nekik 
a bizalomért, melyben a kör őt részcsité 
midőn őt elnökévé megválasztotta, mely 
által csak tisztelve, érezheti magát. Be­
szédének további fonalán hangsúlyozta, 
hogy : „mi nem harcolunk, hanem csak vé­
delmezzük kath. ügyeinket és senkit bántani 
nem akarunk." Nleglepctését fejezte ki, 
kör díszes és célszerű berendezése fölött, 
melytől miután csak ideiglenes helyiség, 
korántsem várt annyit; reményű, hogy 
maga e kedves, és elegáns localitás is 
vonzó hatással lesz a tagokra.

Utána llanny Gábor kanonok ismer­
tette rövid vázlatban a kör megalakulásá­
nak történetét, melynek befejeztével a kör 
vendége Esterházy Miklós Móric gróf kért 
az elnöktől szólásra engedélyt s magvas, 
meggyőző szavakban buzdította a kör tag­
jait az összetartásra s a kath. öntudat éb­
rentartására. Ezután a kör titkára Egry 
Dezső dr. felolvasta az alakuló közgyűlés 
jegyzőkönyvét; majd Mihálffy igazgató tesz 
terjedelmes jelentést eddigi működéséről, 
melyért Hanny kanonok jegyzőkönyvi el- 

inditványoz részére, mely indít­
vány lelkes éljenzésekkel egyhangúlag el 
is fogadtatott. Hanny kanonok ezután be­
jelenti a kör első alapitó tagját, 
más, mint a kör elnöke, Apponyi Géza 

,éljen“-ekkel tüntettekgróf, kit hangos 
ki a kör tagjai.

Ezek után dr. Kelemen Mihály sok 
tapasztalatról és ügybirgalomról tanús­
kodó lelkes beszédben hangsúlyozta az 
önbizalmat és tevékenységet minden kör­
tag részéről, ha — mint mondá — azt 
akarjuk, hogy ne csak létezzék, hanem 
virágozzék is a kath. kör. Most Esterházy 
M. Móritz gróf kéri magát a kör alapitó 
tagjai közé fölvétetni, amely kijelentése 
közlelkescdéssel fogadtatván, dr. Kelemen 
indítványára a kör díszei nőkévé kiáltatott 
ki egyhangúlag.

Végül gróf Apponyi Géza elnök kö­
szönetét szavazván két alel nők társának a 
kezdeményezés nehéz munkájában kifejtett 
bingóságukért, a közgyűlést azon remény­
ben rekeszti be, hogy nemsokára annak 
jelentésében, aki e helyiséget a körnek 
oly készséggel átengedte -  a pécsi egy­
házmegye főpásztorának jelenlétében, kit 

| megrongált egészségi állapota ezúttal in­
nen távoltart — lesz szerencséje a kül­
tagjait itt ismét együtt üdvözölhetni.

Ezután következett a kör helyisé­
geinek megtekintése a programul legutolsó 
pontja a „szórakozás és ismerkedés," mely 

I a zászlókkal diszitett elegáns nyári helyi­
ség tetője alatt, Farkas Sándor bandájá- 

I nnk nótái mellett a késő éjjeli órákig el­

tartott. Megemlítendő itt a kör födött, s 
gázlámpákkal világított tekepályája, mely­
ről bátran el lehet mondani, hogy csinos­
ság és célszerűség tekintetében a teke­
pályák közt unikuma városunknak. A tár­
saság világi része a kora reggeli órákig 
mulatott együtt, mig a vendégek vasárnap 
reggel hagyták el városunkat.

Hiszem, hogy a kör minden egyes 
tagja azon reménynyel távozott el az ün­
nepélyről, hogy az a szívélyes barátság s 
az a kedélyes fesztelenség, mely ez estén 
itt uralkodott, a  pécsi kath. kör falai közt 
állandóan megmarad.

S. K.

IIIRROVATUNK.
Pécs, junius 25.

— Uj doktor juris. Pápé Dénes ügy­
védjelöltet. a hold. tolnamegyei főjegyző 
fiát, ki városunkban kezdette meg jogi 
tanulmányait szombaton avatták föl a bu­
dapesti egyetemen doktor jurisnak.

— Közvetlen táviró-vonal Mohács es 
Pécs közt. A „Mohács és V idékéiben olvas­
suk ; Eddig az ideig telegrammjaink min­
dig Budapestet közbeejtve jutottak el Pécsre. 
Néhány nap óta azonban vármegyénk 
székhelyét közvetlen táviró-vonal kapcsolja 
össze városunkkal, amennyiben a buda- 
pest-mohácsi huzalt Pécsig ineglio szabi- 
tották. Örülünk ez újabb haladásnak.

— Szép előmenetel. MergenthaUer La­
jos, ki még rövid idő előtt az osztrák-ma­
gyar biink pécsf fiókjának volt hivatalnoka, 
és kit nemrég a budapesti központi hiva­
talhoz helyeztek át hasonló minőségben, 
tegnap vette kézhez a nagy-kanizsai fiók- 
intézet főnökévé történt kinevezését.

— Becsi művészek a 44. gyalogezred 
jubileumán. Mint értesülünk a Pécsett ál­
lomásozó 44. gyalogezred Pilis-Csabán 
megtartandó 150 éves jubileumának prog- 
rammja már elkészült. A jubileum 3 napig 
fog eltartani és azon Albrecht főherceg, 
az ezred tulajdonosa mindvégig jelen lesz. 
Az ünnepség keretébe hangverseny is föl­
vétetett, melynél a bécsi Burgthcater és a 
bécsi udvari opera több t fog közre­
működni. A jubileumnak tetemes költségeit 
Albrecht főherceg fogja viselni.

— Dankó és Wekerle. Bankó Pista, a 
szegedi cigány-Petőfi, kinek összes szerze­
ményeit szerződés alapján a mi saját élel­
mes zenekiadónk Falentin Ottó adja ki, 
újabban ugyancsak Valentin kiadásában 
négy dalt irt a polgári házasságról és azt, 
mint arról már megemlékeztünk természe­
tesen Wekcrlének ajánlotta. Ezeket a po­
litikai dalokat persze csak a liberális kö­
zönség énekelheti. Szegeden nagy izga­
tottságot keltett, hogy Wekerle elfogadta 
a dalokat. Szépirodalmi és művészi bizott­
ságok tanácskoztak, hogy milyen legyen 
a díszpéldány kötése. A kutyabőr és disznó­
bőr hosszas és heves viták után mellőztc- 
tett. Végre is csikóbőrbe került a füzet, és 
négy könyvkötő-mester az életének leg­
szebb gondolatait öntötte a remekmű táb-
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Iájába. IJankó Pista, ina vitte el Woker- 
léhe7.. Fekete ruhában, szorongó szívvel 
jelentkezett az előszobában s az a kitün­
tetés érte, hogy Wekerlo maga jött ki 
érte és vezette be. Tudakozódott tőle a 
viszonyai felöl s végül barátságosan meg­
szorongatta a kezét. Dankó Pista sugárzó 
arccal köszönte meg a titkárnak a szíves­
séget s mikor az azt kérdezte, hogyan 
van megelégedve a fogadtatásával, igy fe- I 
le lt:

— Nagyon derék ember a kegyelmes 
ur, bizony tán könnyebb beszélni vele. mint 
nálunk cuynémelvik szolgai*Íróval.

- Biciklis koldus. Le van főzve Ame­
rika. Nálunk már biciklin járnak a koldu­
sok. A rendőrség tegnap tartóztatott le | 
egy siketnémát, a ki koldult s biciklin | 
jött be Pécsre, hogy honnan — azt nem 
lehetett tőle megtudni, mert következett*- 
játsza a némát. A bicikli a lehető legérde­
kesebb alkalmatosság, melyen ember va- j 
Iaha utazott. Tulajdonképen tricikli, mert 
három kereke van. A szerkezet a néma j 
müve. Kiöl van egy rendes nagy bicikli i 
I; r« k, melyet hátul két külön nagybicik- J 
liről vett két törpe kerék követ. A járóintt j 
meglehetősen rázós lehet, mert a kerekek j 
gumitalpai hiányzanak. Ami c három ke- 1 
reket szerves masinává köti össze, az 
mind a rejtélyes utazó sajat találmánya és I 
készítményé I bői, vasból, láncból, köte- I 
lekből és a jó ég tudja, még miből. Kzen I 
a gépen visz magával egy három lábú ! 
székét, egy nagy zsákot tele ruhával s I 
rongyokkal, egy nagy bádogbödönt min- ; 
denféle vacakkal tele, több kisebb bádog j 
szelencét a legsajátságosabb keverékéi 
mindenféle hasznavehetetlen lim-lommal, 
amik meg a bádog szelencében is külön 
bádog kapszulákban őriztetnek. A bicik­
lit, — ha megunta a rajt ülést, vagy ha 
hegynek fölfelé visz az ut, — húzni is 
lehet, mihez elöl kényelmes vas rudat 
készített az érdekes masina csinálója. 1 la- 
nem egyébként is különös koldus ez a 
biciklis siketnéma. Iratai, melyekből meg­
lehetne tudni nevét és illetőségét, nincse­
nek, ellenben ezeknél többet érő papirok , 
voltak nála : 6 5 6  frt 4 5  krajcár, még pe­
dig közte tizenegy darab hamisítatlan ötve- j 
nes.Ecyéb holmijai között színházi látcsövet J 
is találtak nála, meg köszörükövet. lisez az 
ember koldult a budai külvárosban, ahol a i 
rendőrség elfogta.

— Meteor hullás. Az elmúlt éjjel vá­
rosunk fölött fél tizenkettő tájban gyönyörű 
kék tűzben égő meteor futott végig a déli 
égboltozaton, délnyugoti irányból észa'.ke­
letnek. Látszat szerint az égbolt felére 
ért, mikor hirtelen kialudt a tüze és lehullt. 
Valószínű, hogy Pécs környékén ért földet.

Párisi levelek. A „Pécsi Ujság"- 
nak immár Parisban is van állandó tudó­
sitója, ki mai számunkban kezdi meg mű­
ködését. Párisi levelezőnk Smik Kudolf 
úr, ki eddig Guatemalában (Üél-Anu rikábani 
volt lapszerkesztő, most pedig mint több 
világlap párisi tudósítója Parisban telepe­
dett le, honnét állandóan fog bennünket 
értesíteni. A párisi élet bizonyára minden­
kit érdekel, hisz ez a világ középpontja 1 
és olvasóinknak párisi leveleinket különö­
sen is figyelmébe ajánljuk. Sunk ur 
különben a pécsiek előtt sem ismeretlen, 
minthogy a télén Guatemálából hazaér­
kezve több héten át időzött Pécsett, mos­
toha atyja, Szeműk Antal dr. a pécsi fő­
reáliskola tanárának házánál. Ezen uj ősz- 
szeköttetésünknek olvasóink bizonyára 
sok érdekes olvasmányt fognak köszön­
hetni. Kinek ügyes bajos dolga akad a 
világvárosban, annak levelezőnk, kinek 
lakása 9 5 . Rue des Petits Champs alatt 
van, legnagyobb készséggel rendelkező 
sérc áll.

Inasok, akik heiyet keresnek és ipa­
rosok, akik inasokat kívánnak szerződtetni 
forduljanak egyenesen a pécsi ipartcstület-

hez, illetőleg ennek titkárához, D o b s z a y  
1 István városi közgyámhoz. Az ipartestü­

let elöljárósága ugyanis elhatározta, hogy 
I szülök, illetve inasnak készülő ifjak és 
! iparos gazdák között a szerződést köz­

vetíti.
Leikészek nem alkalmazhatok taní­

tók gyanánt. A közoktatásügyi miniszter 
elrendelte, hogy az a szokás, mely szerint 
egyes községekben, ahol a szükséghez 
képest külön tanítói állás rendszeresítésére I 
lett volna szükség, egyszerűen a lelkészt 
bízták meg a tanítással — tovább fönn 
nem tartható, mert az 1893 . XXVI. t. ez. 
mellé adott utasítás szerint ilyen szüsé- 
ges uj tanítói állomást most már államse­
gélynél önállóan is lehet rendszeresíteni. 
Azért csakis kivételes esetekben és rend­
kívüli helyi viszonyok közt engedi meg a 
lelkészeknek tanítással való megbízását; 
de ily esetben is előbb a miniszter enge­
délye okvetetlenül kikérendő.

Párisi Ssf/éi.
Páris. 1894. junius 19-én.

(A ..Pécsi Újság" eredeti tudósítása.)

Az éwnkinti Longchamps-i nagy- 
versenyek gnind-prix-e már elmúltak s 
vele cL-yiitt véget ért itt Parisban a saison. 
Mindenki falura s tengeri fürdőre siet s 
a nagy világváros mintegy egy csapásra 
kihalttá lett : a kereskedelem pang. a ha­
talmas színházak kapui bezárulnak s azon 
életvidor idegenek tömege, kik ezrenkint 
özönlenek ide a világ minden tájáról, hogy 
aranyaiktól megszabaduljanak, napról- 
napra kisebb lesz.

A boulevardokon hiába keresed azo­
kat a finom, elragadó női alakokat, azokat 
a fölséges toilettcket, azokat a fényűző 
fogatokat, egy szóval mindazt, 11 mi Parist 
az összes világvárosoknál vonzóbbá teszi, 
s a mi neki oly sajátságos hatást kölcsö­
nöz. Mindez a nyári hónapokra Frouville,

I Dieppc, Boulogne, Ostende és Biarritz-bc 
| költözött. A kevésbé vagyonosak azokat a J 

gyönyörű mezei lakokat foglalják cl, me­
lyekben c szajna-melléki város közetlen 
vidéke olyan gazdag.

Ezért jött meg végre ismét a jó idő, 
moly oly soká váratott magára s melynek 
eddigi elmaradása majd az egész világot 
kétségbe ejtette.

A „grand-prix* reggelén, mely alka­
lommal az előkelő világ óvónk int utolsó 
találkát ad egymásnak, ismét hatalmas 
szürke fellegek födték be az égboltozatját. 
Délfelé azonban mégis kitisztult az idő, 
s a nap sugarai vígan szűrődtek át a Bois 
de Boulogne fáinak lombjai között, mely 
erdőnek fasoraiban és széles utjai csak­
hamar a fogatok, lovasok, kerékpárosok 
és gyalogjárók megszámlálhatatlan soka­
sága hemzsegett.

Az idei futtatás közönsége rendkívül 
nagy volt, mert az egész sport világ (s ezt 

i csaknem teljesen Páris foglalja magában)
1 feszült várakozással tekintett az 11 j ver­

senyparipának ...Matehl)ox“-nak előre hir­
detett sikerei elé.

Ilirseh báró, a többszörös milliomos 
vette meg néhány nap előtt ezt a lovat j 
37.>.00O 1 iánkért. A ló tartása valóban oly 1 
nagyszerű volt, hogy csakhamar óriási 
összegekben történtek rcája fogadások. A 
totalizator telelői meghaladták a hat millió ; 
frankot. A jótékonysági intézetek, melyek­
nek a beléptidijak osztályrészül jutottak, I
400.0000 frank nyi nem épen megvetendő i 
összeget sepertek be.

Két óra felé az illető bizottságok
2 0 .0 0 0 0  fogat, 18.000 lovas és 190.000 1 
gyalogosnak beléptet konstatálták. Nagy 
figyelemmel kisérték Ilirseh bárót, ki Es- 1 
terházy gróf karján lépett be, hasonlókéi* í 
figyelték meg Ephrussi Mihály belépését 
is, kinek lova „Gospodar* előző vasárnap I

a Chantilly-i futtatások alkalmával valami 
sajátságos módon az első dijat nyerte el 
s ki ez alkalommal a fölizgatott fogadók 
dühének csak gyors menekülés által tér­
hetett ki. Megjelenésekor fütty és gyalázó 
szitkozódások fogadták.

E közben a tribünök előkelő hölgy- 
közönséggel teltek meg, melyben mindaz 
képviselve volt, mi csak Párisban a ne­
messég, pénz, szépség vagy művészet foly­
tán tündöklik. A legesodálatraméltóbb 
nyári toilettek és az értékesnél értékesebb 
ékszereket lehetett ott látni.

Pontban két órakor érkezett meg a 
köztársaság elnöke, Uarnot is nejével és 
környezetével, erre 11 futtatások megkez­
dődtek.

l Tgy látszott, hogy „Matchbox* meg 
kíván felelni a hozzá fűzött várakozásnak, 
mert csakhamar ö vezetett. Szorosan nyo­
mában jártak ...Mansour" „DolinaBagdsche* 
és „Gospodar".

A tribünök előtt erős verseny kelet­
kezett, melyből „Dolina Bagdsche" — az 
ismert sportférfi Schieklor báró tulajdona, 
hála jokke-ja hasonlithatatlan ügyes­
ségének győzelmesen emelkedett ki, — 
„Matchbox* minden várakozás ellenére ló­
gj őzetett.

Zugó üdvriadalom üdvözölte a fran­
cia versenyző győzelmét félelmes és hír­
neves ellenfelén. Mint ez rendesen történni 
szokott, a győzelmet a hazai lótenyésztés 
sikerének tartották a külföld fölött, s a 
lelkesedés nem ért véget.

Ilirseh báróra, a „Matchbox" szeren­
csétlen tulajdonosára veresége meg egy 
pikáns utóhatást is gyakorolt. Evek óta 
már hő kívánsága az, hogy Páris vala­
mely előkelő clubja tagjai soraiba őt föl­
vegye, mindeddig azonban — hasonlókép 
mint Zola Emil az akadémián követke­
zetesen mellőzték fölvételét a Walesi her­
ceg és a legfelső aristokracia számos más 
tagjának hatalmas pártfogolása ellenére is.

A „grand-prix“-bcn győztes előtt 
mégis csak megnyíltak volna végre a leg- 
záiKÓzoüabb klub kapui is, és amint mond­
ják, a báró nagyon számított reá, s imc 
most itt is újabb legyőzetést szenved.

Alig hogy az izgató verseny véget 
ért, máris kezdetét vette a visszatérés Pa­
risba. Tekintve a roppant embertömeget, 
rcndkivülileg szervezve volt a közbizton­
ság fölötti őrködés. A kocsik nyolc belát­
hatatlan hosszú sorban közlekedtek. A 
Bois de Boulogne fasorai és széles utui 
ép úgy a Champs Elysó széles ütni f ketol- 
lettek az ember áradat miatt ép úgy mi­
ként a fenncvczcttekkel párhuzamos ufak. 
Este 9 órára járt az idő, mikor az utolsó 
fogatok végre haza hajthattak.

Az idő az utolsó szempillantásig de­
rült maradt, s igy legalább egy utolsó 
napsugár vetett fényt arra a saisoura, mely 
mindeddig csak az eső és hidegtől tűn - 
döklött.

Sebünk Rudolf.

Föl a karzatra.
Nem szégyelltem uraim és hölgyeim 

bevallani, hogy én Tudor Máriát a kar­
zaton láttam. Azaz, no értsenek félre ké­
rem. nem ő volt a karzaton, hanem én. 
Es pedig azért voltam a kakas ülőn . . . 
pardon ez helytelen el keresztelés, mert, 
hogy a szónál maradjak, bizony járnak 
oda tyúkok is primo, seeundo, mert egy­
általán nem ülő, hanem á lló — tehát fönn 
voltam a karzaton és pedig azért, inért 
alul nem kaptam már ülőhelyet, mert az 
állóhelyen semmit sem hallottam volna a 
karzatnak csoszogása miatt, mert a kar­
zaton nem hallom a földszint esoszogását 
— és mert véletlenül, magam sem tudom 
hogyan, nem volt több pénzem két picii-



Iánál. Annál is inkább elmehettem, mert 
engem ugyan le nem nézhetett akkor 
senki, én pedig minden megerőltetés nél­
kül lenézhettem azokat, akik engem le­
nézni akartak. Hét órát sem ütött, mikor 
én Aeneis IX. énekéből elszavalva azt a 
részletet, melynek a vége az, hogy: „Sic 
itur ad karzat" rohantam húsz krajcárom­
mal a kasszához.

— Sajnálom — szólt a titkár ur — 
elfogyott már az 1 fit 20 kros hely.

No akkor én ma nem megyek, fe­
leltem, hanem adjon kérem egy karzatot 
a cselédemnek.

— Itt van kérem.
— Köszönöm. A' szolgája!
Xo, a jegy már meg van. Most föl 

és foglaljuk el a legjobb helyet. Hm. Ké­
sőn jöttem. Már voltak, akik elfoglalták a 
legjobb helyeket. Se haj ! Jobb teendők 
hiányában aztán hallgatni kezdtem a kö­
rűiéin állókat. Beszéltek itt mindenféléről, 
a Juci hűtlen baka káplárjától egész a 
polgári házasságig. Sanda Náci fogadott 
is két kurei szivarba Bagó Makival, hogy 
megszavazzák. (Eddig már képzelem, milyen 
éj vezette! szívja a potya kurtákat.) Dávid 
Áron, ki leszállított áron árulja portékáit, 
a közeli polgári házasságra való tekintet­
tel, már hatalmasan csapja a szelet Évi­
nek, a karzat szépének, ki hamiskás ino- 
solylyal fogadja Áron potom áron veszte­
getett epedő pillantásait és válogatott 
bókjait. Föl megy a függöny s lejátszódik 
előttünk a Tcmse hídfői gyilkosság.

— Mi lesz még ezután, ha mármost 
gyilkolnak ? — Kérdi az ájulástól környé­
kezett, Évi.

Áron megnyugtatja azzal, hogy az a 
valódi dráma, midikbe legalább is négy 
meghal. De a nemes négy garasnyi bün- 
dijja annyira megrémítette őt is, hogy 
megfogadta, miszerint soha sem fogja 
többé a régi jó időket emlegetni.

— Ez mégis cudarság. Megöl egy 
embert s fizet négy garas váltságdíjat!

A második fölvonásban kijön Jászai.
No már, ennél nem szeretnék szó- 

gáni! — súgja Évi Katinak.
— Má én se, hiszen ha nyakon te­

remtene, három hétig bicegne a fejem hol 
jobbra, hol balra — súgja viszont Katica 
Évinek.

Kérem tessék elhinni, én nem vagyok 
nőgyülölö, de ezt a pletyka népet, mely 
nem engedett az előadásra figyelni, már 
igazán oda kívántam, ahol a bors virul.

Következett az a jelenet, mikor Mária 
királynő Fabiano Fahianit leszidja. X’o hát 
azokat a villámló szemeket kellett volna 
látni, amelyek a szerencsétlen kegyenc 
felé röpültek a karzatról.

Mikor aztán megint meg akarja a 
kirá'ynö menteni, hogy megoszlottak a 
vélemények ! Az egyik szidta Máriát, hogy 
azt a hűtlen Fábián Sebestyént minek 
akarja megmenteni, a másik sirt vele a 
kivégeztetés pillanatában.

Dördül a három ágyulövés, elsül az 
első, a karzatbeli szépnem ijedten kap a 
füléhez, következik a második, most meg 
már össze is rázkódnak . . . s most . . . 
most következnék a harmadik feszülten 
várakozik a közönség, de a hatalmas lövés 
helyett egy árva kapszli tüsszenti cl ma­
gát, a várakozásban megnyúlt arcok göm­
bölyűekké lesznek, mosoly ül az ajkakra, 
Hosszú Pista kiénlemült veterán, mikor a 
kapszli tüsszenését meghallotta, malició­
zusan „Egészségére váljék“-ot hangoztatott. 
Lett erre nevetés a környezők közt.

- Csütörtököt mondott az ágyú. — 
Csodálom, hogy nem fejezik le a tűzmes­
tert ezért iszen itt mindenkit azzal fe­
nyegetnek.

Majd arról külön darabot Írnak.
Belép (iilbert és Jean a vállaira borul.
— No nézzétek a bolondot! llát nem
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visszajön oda, ahonnan egyszer már ke­
servesen megszökött.

A függöny legördül.
Ugyan kérem -  fordul hozzám 

az egyik karzati liabitue nem mondaná 
meg, melyik volt a Jászai?

— Dehogy nem, aki a királynőt adta.
— Hát azért nem merték azt lefe­

jezni ! ’?

En uraim és hölgyeim, megpróbáltam 
a karzatot, próbálja meg máskor más. 
Nekem ennyi is elég volt. Hogy csakugyan 
elég volt, azt az a sok kék, zöld, piros, 
meg lilaszinü folt is tanúsítja, mely a j 
hátamon ma is föltalálható s amelyekre 
esküszöm, hogy többet karzatra még Tu- ■ 
dór Mária kedvéért sem megyek.

Pipi fax.

TÁVIRATAINK.
Carnot meggyilkolása.

Lyon. junius 2-í. (A Pécsi Újság 
ered. távirata.) Sadi Uarnot-ot. a fran­
cia köztársaság elnökét tegnap Lyon­
ban meggyilkolták. A lyoni kiállítás | 
látogatására érkezett e városba. Dél- 

I előtt megnyitotta a kiállítást, este fél 
10 órakor pedig nyitott kocsin a tisz- | 
teleiére rendezett színházi előadásra 
ment. mikor több egyén megtámadta j 
és tőrrel leszúrták. A merénylet szín- ! 
helyén csakhamar nagy közönség ve­
rődött össze, mely a rendőrséggel a 
tetteseket elfogta, kik anarkisták 
voltak.

Carnot éjfélkor meghalt.
(Carnot Mária Ferenc 18.47. évi au­

gusztus 11-én született Limogcsbcn, mint 
Carnot Lázár, a francia győzelem megte­
remtőjének dédunokája és Carnot Lázár 
Hyppolit, francia publicista és államférfin 
fia. Atyjának óhajára megtanulta az asz­
talos mesterséget, majd mérnöki pályán 
képezte ki magát és 1870-ik évben (íam- 
betta közt. elnök az alsó-szajnai vidék 
prefektusává nevezte ki, majd a nemzeti 
védelem szervezésével bízta meg. 1871-ben 
beleválasztatott a nemzeti gyülekezetbe, 
I87b-ban a képviselökamarába választatott, 
hol a hal párthoz tartozott. 1878-ban a 
közmunkák minisztériumában alállamtit- 

I kár, Frcycinet bukása után 1882-ben pénz­
ügyminiszter lett és 1885-ben fölfödve 
Franciaország kedvezőtlen pénzügyi hely- 

I étét takarékosságra intett a közigazgatás- < 
bán. Mikor (Jrévy 1887-ben leköszönt, 
849 szavazatból az uj választásnál (Ilii 
szavazat Carnotra esett. Carnot mint csen­
des, nyugodalmas, becsületes férfi volt 
ismeretes és önuralma által megteremtette ! 
a mai békés állapotokat. Uralkodónkkal 
jó baráti viszonyt folytatott és csak nem­
rég tüntette ki egyik legelső rendjelével. 
Carnot meggyilkolása az egész művelt | 
világban izgalmat fog kelteni és megve­
téssel fordul el mindenki a megátalkodott 
gyilkosoktól, kik a társadalmat tőrrel és 
bombával akarják saját képükre átvál- 

i toztatni.
A gyilkoságról a következő hivatalos i 

jelentés adatott k i :
Lyon, junius 25. (A „Pécsi Uj- i 

ság* eredeti távirata.) A kereskedelmi 
| palotában megtartott bankett után 
Carnot 9 óra 10 perckor este a szín- 

! házba hajtatott. Útközben hirtelen egy 
olasz munkás, névleg Cesario Giovanni 
Santo a kocsi hágcsójára ugrott és 
az elnököt tőrrel megszurta.

Carnot azonnal elhalványult és I

kocsijában hátradőlt. Sürtlen patak­
zott a vér a sebből, elborítva fekete 
ruháját. A Carnot mellett illő Rivaud  
praefektus öklével a gyilkost leütötte 
és a rendőröknek csak nehezen si­
került a tettest a nép dühe elől 
megóvni.

Carnotot a szúrás a máj táján 
érte. A kocsi gyorsan a praefektu- 
rába hajtatott, orvosi segély csak­
hamar kéznél v o lt : a vérzés nem 
sokáig tartott. 12 óra 45 perckor 
Carnot, a köztársaság elnöke meghalt.

A gyilkos 22 éves olasz. Koszul 
beszél franciául. Hat hónap óta Cet- 
teban lak ik és tegnap reggel érke­
zett Lyonba. Mi indította a végzetes 
tettre, még ismeretlen.

Páris. junius 25. (Eredeti távirat.) 
Sadi Carnot meggyilkoltatása nagy 
rémületet és levertséget idézett elő. 
A  lapszerkcsztőségek előtt nagy tö­
meg csoportosul, türelmetlenül várva 
a gyilkosságról szóló részletes tu­
dósítást.

Az elnökválasztó konyressust 
keddre nivják össze Versailleba.

K o ro n a ő r  választás.
Budapest, junius 25. (A „Budap. 

Corr." távirata a „Pécsi Újságának.) 
Az országgyűlés őszi ülésszakának 
egyik legelső teendője a koronaőrnek 
megválasztása lesz. A két ház közös 
ülésében történik meg a választás a 
V  a y Miklós báró elhalálozása foly­
tán megüresedett koronaőri állásra, 
k inek megválasztatása után azonnal 
ö Felsége jelenlétében nagy ünnep­
ségek mellett beiktatják a budai vár­
iakban méltóságába. Az ünnepségen 
ő Felsége a k irá ly  is részt vesz.

Olvasó inkhoz .
Siettettük c kiadásunk megjelenését, 

hogy olvasóink Franciaország gyászáról 
mihamarabb értesüljenek. Még az esti 
órákban lapunk mai második kiadása is 
megjelenik. Vidékre mindkét kiadásunkat 
együttesen küldjük el.

Felelős szerkesztő és laptulajdnnus: 
L E N K E I  L A J O S .

Nyomatott a „Pécsi Újság" nyomdájában.
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rj-I)ombovaron Báttaszek, /.agrab- Fiumc fele1803 Bosna-Brod éjjel 11 02 éjjel 1 1 40 Budapest

751

m m m

I v £ e c l 2.a ,x 2. i l ^ a , i  : h . a , r i s 2nL3 r © ,á , r _u - I c ö t o i r a / t é z e t !
Van szerencsém a n. é. közönség becses tudomására hozni, hogy a legújabb gépezettel 

berendezett
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(Praindl üzlete előtti házban) minden nemű Trico-ingek, nadrágok és harisnyák hölgyek és urak 
számára a legjobb anyagból és legolcsóbb árak mellett készíttetnek.

Megrendelések gyorsan és pontosan eszközöltetnek.
Fejelések úgy női, mint úri harisnyákon elfogadtatnak és ol­

csón számíttatnak.
Kiváló tisztelettel

H > e -u .ts c 2 3 _  Z Z e r r a z i r i Q , ,
siklósi utcza 16. sz. a.

m

K .  b n r s  c f i  1  ÉF" c s  wr ^  n  zssi
gőzgép-, villanyos műkészülékek, mülakatos, épitőbádogos és vízvezeték-berendezések gyára 

P é c s ,  I T e p c m u k -v i t c z a  3 3 .
Ajánlkozik legszolidabb készítésére a következő munkáknak: gőzgépek, kazánok, víztartók, 

szijkorongok, transmissiók, ércz-csapok, szürőkészülekek stb.
Mindezekért jótállás vállaltatik es az árak a legjutányosabbak.

S S T "  V i l l á m o t *  v  I  S á  g  !  I  ó  k e  w se t i  l é k e  l t .

Telephon-vezetékek magánosok részére, villámhárítók legújabb szerkezettel, házi telefonok 
es hozzávaló készletek a leglinomabbtól a legolcsóbbig, kovácsolt lépcső- rostélyok gazdagon diszitve, vert 
levelekkel, valamint sirrácsok, szolid kivitelű épület-fddések tornyokra es ablakokra, konyhafölszere 
lesek, asztali es falazott takaréktüzhelyek, nyársoló készletek, központi fűtés, mosókonyha- 
kályhak, gőz-, gáz- es vízvezetékek, angol closettek, fürdő berendezések, tusok, ülö-meden- 
ezék, mosdo készülékek, közönséges fürdőkádak különböző nagyságban es alakban valamint énitő- 
bádogosmunkák. r

m r  Arjpw "/.(■kok ingyen ős portöniontospii.
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